经 2007 年度股东大会、2009 年第一次临时股东大会、2009 年度股东大会审议

批准，经中国证券监督管理委员会发行审核委员会 2010 年第 105 次工作会议审核通

过，并获中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1252 号文核准。公司于 2010 年

12 月 20 日-24 日实施了 2010 年度配股发行工作，以总股本 652,200,110 股为基数，

向全体股东每 10 股配售股份 3股，新增股份 190,959,038 股。

（2）股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

   岳阳纸业股份有限公司 2010 年年度报告

 6

配股导致的股份总数增加摊薄了每股收益，由于配股价格高于配股前每股净资

产，每股净资产并未摊薄。

（3）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初

限售股数

本年解除
限售股数

本年增加限售

股数
年末限售
股数

限售
原因

解除限售

日期

泰格林纸集

团股份有限

公司

125,577,996 20,235,005 31,602,897 136,945,888
股权分置

改革、配股

2010年12

月 6 日

合计 125,577,996 20,235,005 31,602,897 136,945,888 / /

（3）有限售条件股份可上市交易时间

单位:股

时 间 限售期满新增
可上市交易股份数量

有限售条件股份
数量余额

无限售条件股份
数量余额

2011-12-06 136,945,888 0 843,159,148

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

单位:股

种类 发行日期 发行价

格（元） 发行数量 上市日期 获准上市

交易数量
交易终止

日期

人民币普通股
2010 年 12 月

20 日-24 日
7.70 190,959,038 2011 年 1 月 6 日 159,356,141 -

说明：本次配股产生的有限售条件股份 31,602,897 股于 2011 年 12 月 6 日上市

交易。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

报告期内公司股份总数因公司于2010年 12月 20日-24日实施2010年度配股发

行工作发生变动；同时因报告期内部分有限售条件股份上市流通，股份结构发生了

变动：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%) 发行新股 送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股份
国有法人持股 125,577,996 19.25 31,602,897 -20,235,005 11,367,892 136,945,888 16.24
有限售条件股

份合计 125,577,996 19.25 31,602,897 -20,235,005 11,367,892 136,945,888 16.24

二、无限售条件流通股份
人民币普通股 526,622,114 80.75 159,356,141  20,235,005 179,591,146 706,213,260 83.76
无限售条件流

通股份合计 526,622,114 80.75 159,356,141  20,235,005 179,591,146 706,213,260 83.76

三、股份总数 652,200,110 100 190,959,038   190,959,038 843,159,148 100

   岳阳纸业股份有限公司 2010 年年度报告

 7

 (3) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数（户）  54,401

前十名股东持股情况

股东名称 股东

性质

持股

比例
(%)

持股总数 年度内
增减

持有有限售

条件股份
数量

质押或冻

结的股份

数量

泰格林纸集团股份有限公司
国有

法人 22.48 189,556,901 43,743,900 136,945,888 0

中国工商银行－上投摩根内

需动力股票型证券投资基金
其他 3.87 32,604,816 32,604,816 0 0

中国华融资产管理公司 其他 3.43 28,886,820 6,666,189 0 0

中国银行－嘉实稳健开放式

证券投资基金
其他 3.40 28,665,156 28,665,156 0 0

中国建设银行－华宝兴业行

业精选股票型证券投资基金
其他 2.31 19,500,000 19,500,000 0 0